
  

 
                                                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  

      ГРАДА НИША 
 
 
 
 

 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 99 

 
НИШ, 29. август  2025.  

Цена овог броја 44  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 
1. 
 

                                                                   
На основу члана 54, 55 и 56 Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - 

др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) члана 49, 50, 56,98 и 99 Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/16, 113/17, 95/18, 
114/21, 92/23), члана 94  Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 88/08 и 143/16), сходно 
члану 56 Статута Градске општине Палилула („Службени лист Града Ниша", број 88/08, 143/16 и 114/17- 
пречишћен текст), , Веће Градске општине Палилула,на на седници одржаној дана 27.08.2025.године 
доноси следеће: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ НА ПОЛОЖАЈ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
I 

ПОСТАВЉА СЕ Велизар Пешић, дипломирани правник, на положај вршиоца дужности Начелника 
Управе Градске општине Палилула, због одсуства начелника у трајању дужем од 30 дана, почев од дана 
08.09.2025. године, најдуже на три месеца. 

II 

Вршилац дужности начелника управе Градске општине Палилула обавља послове и задатке у обиму 
овлашћења начелника, у складу са законом, статутом и другим општим актима. 

 
III 

Вршилац дужности потписује се са: 
„ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА“ 

 
IV 

Вршилац дужности начелника за свој рад одговара већу Градске општине Палилула. 

V 

Ово решење примењује се од 08.09.2025. године 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29 август 2025. године 
 

 
 

 

 

VI 
Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

На основу достављеног указа Министарства државне управе и локалне самоуправе Управног 
инспектората, Одсека управне инспекције Ниш-Врање, број 003420976 2025 14800 010 005 042 014 од 
19.08.2025. године, којим је указано на неопходност поступања у складу са чланом 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 
21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023), Веће Градске општине Палилула било је у обавези да 
постави службеника који ће, услед одсуства начелника у трајању дужем од 30 дана, привремено 
обављати послове начелника Управе. 

Имајући у виду да је начелница Управе одсутна дуже од 30 дана, створени су законом предвиђени 
услови за постављење службеника који ће заменити одсутног начелника, ради обезбеђења континуитета 
у раду и функционисању органа управе. 

Велизар Пешић, дипломирани правник, запослен у Управи Градске општине Палилула, испуњава све 
законом прописане услове за радно место службеника на положају. У складу с тим, а ради обезбеђивања 
законитог и ефикасног функционисања Управе, Веће је донело одлуку да се Велизар Пешић постави за 
вршиоца дужности начелника Управе, на период најдуже до три месеца, почев од дана доношења 
решења. Ово постављење је привременог карактера и биће на снази до повратка одсутне начелнице или 
до избора новог начелника у складу са законом. 

Чланом 49, став 3 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
("Сл. гласник РС", бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23) прописано је да службеника на положају у 
Управи градске општине поставља и разрешава орган утврђен прописима града. Чланом 50 прописано је 
да за начелника Управе, која је образована као јединствен орган, може бити постављено лице које има 
високо образовање из научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама , специјалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног искуства у струци.        
Чланом 99 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
прописано је да службеник ступа на положај даном доношења решења о постављењу на положај. 
Чланом 94 Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 88/08 и 143/16) и чланом 56 Статута 
Градске општине Палилула („Службени лист Града Ниша", број 88/08, 143/16 и 114/17- пречишћен текст) 
прописано је да Веће Градске општине Палилула поставља и разрешава Начелника Управе. 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против Решења о постављању на положај Већа Градске општине 

Палилула жалба није допуштена, али може да се покрене управни спор. 
 
 
Решење доставити:  

 Велизару Пешићу 

 Управи Градске општине Палилула 

 архиви Већа Градске општине Палилула. 

 
Број: 361-2/25-03 
Датум, 27.08.2025.година. 
Ниш     

 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

                                                                        
        

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
Братислав Вучковић, с.р. 

                                                                                 



 
 
 
 
 
29 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 3 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29 август 2025. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     С А Д Р Ж А Ј: 

 

 

 
   

 Град Ниш 

Градска општина Палилула 

Веће градске општине 

 

 

 

   
1. Решење о постављењу на положај вршиоца дужности начелника Управе Градске 

општине Палилула, Велизара Пашића ........................................................................................  
 

1 
   

   

   
   
   
   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611 


